
19e Wijziging Besluit bezwarende functie VRR 

Het Dagelijks Bestuur van de Veiligheidsregio Rotterdam-Rijnmond, 

  

constaterende dat het Besluit bezwarende functie VRR ten gevolge van een aantal wijzigingen behoeft 

te worden aangepast; 

  

gelet op: 

  

- artikel 125 Ambtenarenwet in samenhang met artikel 11.2 Aanpassingswet WNRA; 

- artikel 33b, eerste lid, onder c van de Wet gemeenschappelijke regelingen; 

- Lbr. 22/04 LOAV 22/02 

  

besluit vast te stellen: 

  

19
e
 Wijziging Besluit bezwarende functie VRR 

Artikel A   
In artikel 9g:2 wordt een sub m toegevoegd, luidende: 

  

m. middelen: de regeling van de Belastingdienst om mensen met een wisselend inkomen tegemoet te 

komen. 

Artikel  B    
Aan artikel 9g:11 wordt een vijfde lid toegevoegd, luidende: 

  

5. Wanneer het berekend nadeel als bedoeld in artikel 9g:8 na middelen lager is dan het toegekende 

compensatiebedrag, vindt herrekening van het compensatiebedrag plaats zonder daarbij het drempel- 

bedrag toe te passen. 

Artikel  C    
Onder vernummering van de artikelen 9g:14 en 9g:15 in de artikelen 9g:15 en 9g:16 wordt een nieuw 

artikel 9g:14 ingevoegd, luidende: 

  

Artikel 9g:14 Toepassen middelen na toekenning compensatiebedrag 

1. De medewerker die in aanmerking is gekomen voor een compensatieregeling stelt de werkgever 

terstond in kennis van een nadien gehonoreerd verzoek tot middelen door de Belastingdienst, 

door het overleggen van een afschrift van de uitspraak op het verzoek. 

2. Als middeling leidt tot een teruggave van belastingbedragen die is toe te schrijven aan de transitie 

levenslooptegoed, het versneld sparen levensloop of de afkoop FLO60 als bedoeld in 9f:4, verlaagt 

deze teruggave het drempelbedrag, toegeschreven aan dat kalenderjaar, met maximaal de 

hoogte van dat drempelbedrag. 

3. Na ontvangst van uitspraak van de Belastingdienst op het verzoek tot middelen beziet de commissie 

als bedoeld in 9g:15 of en in hoeverre deze uitspraak aanleiding geeft te komen tot een herziening 

van het eerder uitgebrachte advies. 

4. Als de herziening van het eerder uitgebrachte advies leidt tot een lager toe te kennen compensa- 

tiebedrag, voegt de werkgever het verschil tussen de twee compensatiebedragen toe aan het 

virtueel Netto FLO Spaartegoed (NFST). 

5. Herrekening na middelen geeft geen aanspraak op een hoger vast te stellen compensatiebedrag. 

6. Voor de toepassing van dit artikel wordt het resultaat van de middeling in gelijke delen verdeeld 

over de kalenderjaren waar de middeling op is toegepast en zijn toe te rekenen tot de kalenderjaren 

2019, 2020 of 2021. 

Artikel  D  Inwerkingtreding 
1. Dit besluit treedt in werking op de eerste dag na bekendmaking en werkt terug tot 1 januari 2022. 

2. Dit besluit kan worden aangehaald als 19
e
 Wijziging Besluit bezwarende functie VRR. 

  

Aldus vastgesteld in de vergadering van 14 februari 2024, 

  

De secretaris, 

Nr. 454 BLAD GEMEENSCHAPPELIJKE REGELING 
25 maart 

2024 

Officiële uitgave van de gemeenschappelijke regeling Veiligheidsregio Rotterdam-Rijnmond 

Blad gemeenschappelijke regeling 2024 nr. 454 25 maart 2024 1 



mr. drs. A. Littooij 

  

De voorzitter, 

ing. A. Aboutaleb 

  

Blad gemeenschappelijke regeling 2024 nr. 454 25 maart 2024 2 


